PPI de Assisténcia Ambulatorial

TCGA - Termo de Compromisso de Garantia de Acesso
PPI de Assisténcia Ambulatorial

Secretaria Municipal de Saide - VIDEIRA

Pop : 46.157 Habitantes.

Macro Regido : MEIO OESTE.

Regional : AMARP-ALTO VALE RIO PEIXE.
Modulo : VIDEIRA.

Cota virtual
Fisico Financeiro

G-02 - PROCED COM FINALIDADE DIAG/INTERVENCIONISTA MC

Grupos de Pactuagao

02.01B - COLETA DE MATERIAL - GERAIS
ARROIO TRINTA
IOMERE
MAJOR VIEIRA
PINHEIRO PRETO
RIO DAS ANTAS
02.02A - DIAG EM LAB CLINICO - GERAIS
FREI ROGERIO
IOMERE
PINHEIRO PRETO
SALTO VELOSO
SAO CRISTOVAO DO SUL
02.02C - DIAG EM LAB CLINICO - ESPECIALIZADOS
IOMERE
02.02D - DIAG EM LAB CLINICO - TRIAGEM NEONATAL
06-HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO
02.03A - DIAG POR ANATOMIA PATOLOGICA
ARROIO TRINTA
BELA VISTA DO TOLDO
BELMONTE
CACADOR
CALMON
CAMPOS NOVOS
CANOINHAS
CUNHA PORA
CUNHATAI
CURITIBANOS
ENTRE RIOS
FAXINAL DOS GUEDES
FRAIBURGO
FREI ROGERIO
IOMERE
IRACEMINHA
IRINEOPOLIS
MACIEIRA
MAJOR VIEIRA
MATOS COSTA
NOVA ITABERABA
PINHEIRO PRETO
PONTE ALTA DO NORTE
PORTO UNIAO
RIO DAS ANTAS
SANTA CECILIA
SAO CRISTOVAO DO SUL
SAUDADES
TANGARA
TIMBO GRANDE
TRES BARRAS
XANXERE
XAXIM
02.04A - DIAG POR RADIOLOGIA - GERAIS
ARROIO TRINTA
IOMERE
SALTO VELOSO
02.04B - DIAG EM RADIOLOGIA - MAMOGRAFIA
02.04C - DIAG POR RADIOLOGIA - RAIO X CONTRSTADO
ARROIO TRINTA
IOMERE
SALTO VELOSO
02.05A - DIAG POR ULTRASSONOGRAFIA - GERAIS
ARROIO TRINTA
IBIAM
IOMERE
MACIEIRA

31,05

6.863,40

1.037,14

99,14

116,19

838,86

175,82
8,39

152,52

1.547,95

25.394,56

13.876,88

1.308,62

3.438,14

6.736,06

7.384,43
437,24

4.032,58

Recebido
Fisico Financeiro

5,52
0,33
1,12
3,38
0,06
0,63
694,80
0,50
329,88
307,25
55,93
1,24
30,92
30,92
0,00

1.072,83
9,13
15,39
4,86
176,45
9,55
33,32
136,98
27,72
4,38
68,65
7,75
24,17
91,05
6,80
3,50
9,08
26,83
4,553
17,14
7,22
10,65
7,61
3,48
50,23
12,98
39,89
10,77
22,35
21,73
18,24
30,47
102,21
57,21
171,18
49,02
45,55
76,61
0,00
0,92
0,33
0,32
0,27
40,51
10,46
4,29
5,52
5,94

275,19
16,45
55,84

168,50
2,9
31,41
2.570,76
1,85
1.220,56
1.136,82
206,94
4,59
413,71
413,71
0,00

31.745,76
270,16
455,40
143,81

5.221,27
282,59
985,96

4.053,33
820,25
144,40

2.031,40
229,33
715,21

2.694,23
201,22
103,57
268,68
793,92
134,05
507,18
213,64
315,14
225,19
102,98

1.486,34
384,09

1.180,37
318,69
661,35
643,01
539,73
901,63

3.024,46

1.692,88

1.374,58
393,63
365,77
615,18

0,00
47,95
17,20
16,68
14,07

1.071,07
276,56
113,43
145,95
157,05

2002 - FEVEREIRO - 2020

Encaminhado

Fisico Financeiro

0,00
1.308,62
1.308,62

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Saldo
Fisico Financeiro

1.068,06

0,00

1.189,02

1.010,04

175,82
9,31

193,03

1.823,14

27.965,32

14.290,59

0,00

35.183,90

8.110,64

7.384,43
485,19

5.103,65



PPI de Assisténcia Ambulatorial

TCGA - Termo de Compromisso de Garantia de Acesso
PPI de Assisténcia Ambulatorial

Secretaria Municipal de Sadde - VIDEIRA (continuacao) 2002 - FEVEREIRO - 2020

Cota virtual Recebido Encaminhado Saldo
Fisico Financeiro Fisico Financeiro Fisico Financeiro Fisico Financeiro

G-02 - PROCED COM FINALIDADE DIAG/INTERVENCIONISTA MC (continuagao)
Grupos de Pactuagao

SALTO VELOSO 14,30 378,09 - -

02.05B - DIAG POR ULTRASSOM - SIST. CIRCULATORIO 15,25 622,85 3,13 127,84 0,00 0,00 18,38 750,69
ARROIO TRINTA 1,20 49,01 - -
IBIAM 0,68 27,77 - -
SALTO VELOSO 1,25 51,05 - -

02.09 - DIAG POR ENDOSCOPIA 22,88 2.059,06 1,80 161,99 0,00 0,00 24,68 2.221,05
ARROIO TRINTA 1,80 161,99 - -

02.11 B - MET. DIAG. EM ESPEC. - CINETICO FUNCIONAL 2,10 4,13 0,10 0,20 0,17 0,33 2,03 3,99
RIO DO SUL - - 0,17 0,33
ARROIO TRINTA 0,08 0,16 - -
IOMERE 0,02 0,04 - -

02.11 H - MET. DIAG. EM ESPEC. - CARDIO (ECG) 137,27 706,93 0,00 0,00 0,00 0,00 137,27 706,93

02.11 I - MET. DIAG. EM ESPEC. - CARDIO 7,63 228,82 0,60 17,99 0,00 0,00 8,23 246,81
ARROIO TRINTA 0,60 17,99 - -

02.11 C - MET. DIAG. EM ESPEC. - GINECO/OBSTETRICIA 26,69 68,33 1,28 3,28 2,11 5,40 25,86 66,21
RIO DO SUL - - 2,11 5,40
ARROIO TRINTA 1,03 2,64 - -
IOMERE 0,25 0,64 - -

02.11 D - MET. DIAG. EM ESPEC. - OTORRINO/FONO 76,26 1.982,74 3,66 95,16 6,02 156,52 73,90 1.921,38
RIO DO SUL - - 6,02 156,52
ARROIO TRINTA 2,94 76,44 - -
IOMERE 0,72 18,72 - -

02.11 E - MET. DIAG. EM ESPEC. - PNEUMO 4,58 30,39 0,22 1,46 0,36 2,39 4,44 29,46
RIO DO SUL - - 0,36 2,39
ARROIO TRINTA 0,18 1,19 - -
IOMERE 0,04 0,27 - -

02.11 F - MET. DIAG. EM ESPEC. - UROLOGIA 0,54 5,31 0,03 0,29 0,00 0,00 0,57 5,61
ARROIO TRINTA 0,02 0,20 - -
IOMERE 0,01 0,10 - -

02.11 G - MET. DIAG. EM ESPEC. - PSICOL/PSIQUIAT 8,39 21,48 0,08 0,20 0,66 1,69 7,81 20,00
RIO DO SUL - - 0,66 1,69
IOMERE 0,08 0,20 - -

TOTAL G-02 9.624,10 69.886,50  2.027,58 37.907,43 108,46 1.474,95 11.543,22 106.318,99

G-02D - CONS/ATEND/ACOMP - CONSULTAS ESPECIALIZADAS M2
Grupos de Pactuagao

0701202 - CONSULTA EM ALERGIA E IMUNOLOGIA 4,58 45,77 0,00 0,00 0,00 0,00 4,58 45,77
0701203 - CONSULTA EM ANGIOLOGIA 17,54 175,40 0,00 0,00 0,00 000 1754 175,40
0701205 - CONSULTA EM CARDIOLOGIA 15252 1.525,18 0,00 0,00 0,00 000 15252  1.525,18
0701206 - CONSULTA EM CIR. DE CABECA E PESCOCO 11,44 114,39 0,00 0,00 0,00 000 11,44 114,39
0701207 - CONSULTA EM CIRURGIA GERAL 14489  1.448,95 0,00 0,00 0,00 000 14489 144895
0701208 - CONSULTA EM CIRURGIA PEDIATRICA 8,57 85,70 0,00 0,00 0,00 0,00 8,57 85,70
0701209 - CONSULTA EM CIRURGIA PLASTICA 8,77 87,70 0,00 0,00 0,00 0,00 8,77 87,70
0701210 - CONSULTA EM CIRUGIA TORACICA 1,68 16,77 0,00 0,00 0,00 0,00 1,68 16,77
0701211 - CONSULTA EM CIRURGIA VASCULAR 4,58 45,77 0,00 0,00 0,00 0,00 4,58 45,77
0701212 - CONSULTA EM DERMATOLOGIA 68,64 686,35 0,00 0,00 7,97 7969 60,67 606,66
06-HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO - - 1,84 18,40
07-CEPON - - 1,26 12,60
09-HOSPITAL UNIVERSITARIO - - 4,87 48,70
0701213 - CONSULTA EM ENDOCRINO E METABOLOGIA 44,99 449,92 0,00 0,00 0,00 000 4499 449,92
0701214 - CONSULTA EM FISIATRIA 2,29 22,89 0,00 0,00 0,00 0,00 2,29 22,89
0701215 - CONSULTA EM GASTROENTEROLOGIA 36,61 366,06 8,16 81,59 0,00 000 44,77 447,65
ARROIO TRINTA 2,66 26,60 - -
FRAIBURGO 5,50 54,99 - -
0701216 - CONSULTA EM GENETICA CLINICA 1,30 12,96 0,00 0,00 0,00 0,00 1,30 12,96
0701217 - CONSULTA EM GERIATRIA 17,54 175,40 0,00 0,00 1,04 10,40 16,50 165,00
09-HOSPITAL UNIVERSITARIO - - 1,04 10,40
0701218 - CONSULTA EM HEMATOLOGIA 22,88 228,78 0,00 0,00 3,2 2,20 19,66 196,58
10-HEMOSC - - 322 32,20
0701219 - CONSULTA EM HOMEOPATIA 2,29 22,89 0,00 0,00 0,00 0,00 2,29 22,89
0701220 - CONSULTA EM INFECTOLOGIA 25,93 259,29 0,00 0,00 0,00 000 2593 259,29
0701222 - CONSULTA EM NEFROLOGIA 7,63 76,27 1,43 14,29 0,00 0,00 9,06 90,56

TANGARA 1,43 14,29 - -



PPI de Assisténcia Ambulatorial

TCGA - Termo de Compromisso de Garantia de Acesso
PPI de Assisténcia Ambulatorial

Secretaria Municipal de Saiide - VIDEIRA (continuacao) 2002 - FEVEREIRO - 2020

Cota virtual Recebido Encaminhado Saldo
Fisico Financeiro Fisico Financeiro Fisico Financeiro Fisico Financeiro

G-02D - CONS/ATEND/ACOMP - CONSULTAS ESPECIALIZADAS M2 (continuagao)
Grupos de Pactuagdo

0701224 - CONSULTA EM NEUROLOGIA 38,13 381,30 11,53 115,30 0,00 0,00 49,66 496,60
ARROIO TRINTA 2,85 28,50 - -
FRAIBURGO 8,13 81,30 - -
IOMERE 0,55 5,50 - -
0701225 - CONSULTA EM OFTALMOLOGIA 144,28 1.442,75 19,14 191,39 0,00 0,00 163,42 1.634,14
ARROIO TRINTA 6,42 64,20 - -
FRAIBURGO 6,69 66,90 - -
IBIAM 3,14 31,40 - -
IOMERE 2,89 28,90 - -
0701226 - CONSULTA EM ORTOPEDIA 246,06 2.460,59 0,00 0,00 0,00 0,00 246,06 2.460,59
0701227 - CONSULTA EM OTORRINOLARINGOLOGIA 61,01 610,08 14,52 145,20 0,00 0,00 75,53 755,28
ARROIO TRINTA 4,58 45,80 - -
FRAIBURGO 9,14 91,40 - -
IOMERE 0,80 8,00 - -
0701228 - CONSULTA EM PNEUMOLOGIA 32,03 320,29 0,61 6,10 3,36 33,60 29,28 292,79
03-HOSPITAL REGIONAL HOMERO DE MIRANDA - - 1,14 11,40
06-HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO - - 1,03 10,30
09-HOSPITAL UNIVERSITARIO - - 1,19 11,90
IOMERE 0,61 6,10 - -
0701229 - CONSULTA EM PROCTOLOGIA 13,73 137,28 0,37 3,70 0,00 0,00 14,10 140,98
IOMERE 0,37 3,70 - -
0701230 - CONSULTA PSIQUIATRIA 76,26 762,59 0,00 0,00 0,00 0,00 76,26 762,59
0701231 - CONSULTA EM REUMATOLOGIA 22,37 223,67 12,53 125,28 9,79 97,89 25,11 251,07
05-HOSPITAL GOVERNADOR CELSO RAMOS - - 3,55 35,50
06-HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMAO - - 1,23 12,30
09-HOSPITAL UNIVERSITARIO - - 5,01 50,09
FRAIBURGO 12,53 125,28 - -
0701233 - CONSULTA EM UROLOGIA 54,91 549,08 14,71 147,09 0,00 0,00 69,62 696,17
FRAIBURGO 13,65 136,50 - -
IOMERE 1,06 10,60 - -
0701234 - CONSULTA MEDICA EM ACUPUNTURA 6,34 63,39 0,00 0,00 0,00 0,00 6,34 63,39
0701235 - CONSULTA PARA HANSENIASE 1,53 15,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1,53 15,27
0701238 - CONSULTA EM MASTOLOGIA 14,49 144,89 1,14 11,40 13,32 133,19 2,31 23,10
07-CEPON - - 4,48 44,80
09-HOSPITAL UNIVERSITARIO - - 8,84 88,39
ARROIO TRINTA 1,14 11,40 - -
TOTAL G-02D 1.295,81 12.957,62 84,14 841,34 38,70 386,97 1.341,25 13.412,00

G-03 - PROCEDIMENTOS CLINICOS
Grupos de Pactuagao

03.02 - FISIOTERAPIA 41,94 4.613,55 0,00 0,00 0,00 0,00 41,94 4.613,55
03.03 - TRATAMENTOS CLINICOS 41,94 1.319,47 3,44 108,23 0,00 0,00 45,38 1.427,70
ARROIO TRINTA 2,28 71,73 - -
IOMERE 1,16 36,49 - -
03.07 - TRATAMENTOS ODONTOLOGICOS 228,78 864,79 122,49 463,01 0,00 0,00 351,27 1.327,80
CALMON 0,05 0,19 - -
FRAIBURGO 120,00 453,60 - -
FREI ROGERIO 0,02 0,08 - -
IBIAM 1,55 5,86 - -
SAO CRISTOVAO DO SUL 0,29 1,10 - -
TIMBO GRANDE 0,58 2,19 - -
03.09 - TERAPIAS ESPECIALIZADAS 6,86 37,60 0,39 2,14 0,00 0,00 7,25 39,74
IOMERE 0,39 2,14 - -
TOTAL G-03 319,52 6.835,41 126,32 573,38 0,00 0,00 445,84 7.408,79

G-04 - PROCEDIMENTOS CIRURGICOS
Grupos de Pactuagao

04.00 - GRUPO PROCED CIRURGICOS - DEMAIS PROCED 3,81 100,67 0,11 2,91 0,00 0,00 3,92 103,58
RIO DAS ANTAS 0,11 2,91 - -

04.01 - PEQUENAS CIRURGIAS 122,02 2.807,59 3,82 87,90 0,00 0,00 125,84 2.895,49
RIO DAS ANTAS 3,82 87,90 - =

04.04 - CIRURGIA VIAS AEREAS 30,50 271,77 2,70 24,06 0,00 0,00 33,20 295,83
ARROIO TRINTA 0,49 4,37 - -
IOMERE 1,26 11,23 - =

RIO DAS ANTAS 0,95 8,46 - -



PPI de Assisténcia Ambulatorial

TCGA - Termo de Compromisso de Garantia de Acesso
PPI de Assisténcia Ambulatorial

Secretaria Municipal de Saiide - VIDEIRA (continuacao) 2002 - FEVEREIRO - 2020

Cota virtual Recebido Encaminhado Saldo
Fisico Financeiro Fisico Financeiro Fisico Financeiro Fisico Financeiro

G-04 - PROCEDIMENTOS CIRURGICOS (continuacgdo)
Grupos de Pactuagdo

04.06 - CIRURGIA DO APARELHO CIRCULATORIO 10,30 306,74 0,90 26,80 0,00 0,00 11,20 333,54
ARROIO TRINTA 0,16 4,76 - -
IOMERE 0,42 12,51 - -
RIO DAS ANTAS 0,32 9,53 - -
04.08 - CIRURGIA DO APARELHO OSTEOMUSCULAR 6,10 214,37 0,50 17,57 0,00 0,00 6,60 231,94
ARROIO TRINTA 0,29 10,19 - -
IOMERE 0,18 6,33 - -
RIO DAS ANTAS 0,03 1,05 - -
04.09 - CIRURGIA DO APARELHO GENITURINARIO 0,92 19,81 0,04 0,86 0,00 0,00 0,96 20,67
ARROIO TRINTA 0,01 0,22 - -
IOMERE 0,02 0,43 - -
RIO DAS ANTAS 0,01 0,22 - -
04.17 - ANESTESIOLOGIA 0,76 12,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 12,82
TOTAL G-04 174,41 3.733,77 8,07 160,10 0,00 0,00 182,48 3.893,87

G-07 - ORTESE E PROTESE
Grupos de Pactuagao
07.01A - OPM E MATERIAIS - BOLSA DE COLOSTOMIA 213,53 2.216,40 0,00 0,00 213,52 2.216,30 0,01 0,10
12-REABILITACAO - 213,52 2.216,30
TOTAL G-07 213,53 2.216,40 0,00 0,00 213,52 2.216,30 0,01 0,10

G-02A - PROCED COM FINALIDADE DIAG/INTERVENCIONISTA AC
Grupos de Pactuagdo

02.01 - COLETA DE MATERIAL - AC 3,81 369,94 0,00 0,00 3,77 366,06 0,04 3,88
FLORIANOPOLIS - - 3,77 366,06

02.04 - DIAG. POR RADIOLOGIA (DENSITOMETRIA) - AC 3,81 210,03 0,29 15,99 3,83 211,13 0,27 14,88
FLORIANOPOLIS - - 3,83 211,13
ARROIO TRINTA 0,29 15,99 - -

02.06 - DIAGNOSTICO POR TOMOGRAFIA - AC 22,88 2.618,21 28,93 3.310,53 0,00 0,00 51,81 5.928,74
ARROIO TRINTA 1,80 205,98 - -
FRAIBURGO 17,94 2.052,91 - -
IOMERE 1,31 149,91 - -
PINHEIRO PRETO 1,48 169,36 - -
SALTO VELOSO 2,14 244,89 - -
TANGARA 4,27 488,63 - -

02.07 - DIAG POR RESSONANCIA MAGNETICA - AC 7,63 2.050,87 0,00 0,00 7,61 2.045,49 0,02 5,38
JOACABA - - 7,61 2.045,49

02.08B - DIAG MEDICINA NUCLEAR - GERAIS 2,14 369,29 0,00 0,00 2,12 365,84 0,02 3,45
08-INSTITUTO DE CARDIOLOGIA - ICSC - - 2,12 365,84

02.12A - DIAG E PROCED ESPEC EM HEMOT - PRE TRANS 12,20 207,90 4,16 70,89 0,00 0,00 16,36 278,79
ARROIO TRINTA 0,97 16,53 - -
IBIAM 0,54 9,20 - -
IOMERE 0,71 12,10 - -
PINHEIRO PRETO 0,81 13,80 - -
SALTO VELOSO 1,13 19,26 - -

02.12B - DIAG E PROCED ESP. EM HEMO - SORO I E II 68,64 5.147,66 0,00 0,00 68,57 5.142,41 0,07 5,25
09-HOSPITAL UNIVERSITARIO - - 4,42 331,48
10-HEMOSC - - 11,54 865,44
JOACABA - - 52,61 3.945,49

02.12C - DIAG E PROCED ESP. EM HEMO - GERAIS 76,26 5.327,46 0,00 0,00 76,26 5.327,46 0,00 0,00
JOACABA - - 76,26 5.327,46

TOTAL G-02A 197,37 16.301,36 33,38 3.397,41 162,16 13.458,39 68,59 6.240,37

G-03A - PROCEDIMENTOS CLINICOS AC
Grupos de Pactuagao

03.09A - TERAPIAS ESPECIALIZADAS - AC 1,07 730,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1,07 730,63
TOTAL G-03A 1,07 730,63 0,00 0,00 0,00 0,00 1,07 730,63
TOTAL MC - MEDIA COMPLEXIDADE 10.331,56  82.672,08 2.161,97  38.640,91 321,98 3.691,25 12.171,55 117.621,75
TOTAL CE - CONSULTAS ESPECIALIZADAS 1.295,81 12.957,62 84,14 841,34 38,70 386,97 1.341,25  13.412,00
TOTAL AC - ALTA COMPLEXIDADE 198,44  17.031,99 33,38 3.397,41 162,16 13.458,39 69,66 6.971,00

TOTAL Geral 11.825,81 112.661,69 2.279,49 42.879,66 522,84 17.536,61 13.582,46 138.004,75
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PPI de Assisténcia Ambulatorial

Floriandpolis, 14 de fevereiro de 2020.

CORDENADOR PREFEITO DE
SES/CIB VIDEIRA
CORDENADOR SECRETARIO MUNICIPAL

COSEMS/CIB DE SAUDE



